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Tragedia Romantyczna

„Tragedia Romantyczna”, widowisko teatralne oparte na III
części Dziadów Adama Mickiewicza, Kordianie Juliusza
Słowackiego i in. utworach obu wieszczy (m.in. Odzie do
młodości, Do przyjaciół Moskali, Księgach narodu i
pielgrzymstwa polskiego, Pośród niesnasków Pan Bóg
uderza...), zorganizowane w Śląskiej Hali Widowiskowo-
Sportowej „Spodek” w Katowicach przez MKZ w Katowicach
(występującym także jako Zarząd Regionalny „S” Katowice).

Wystawiane 7–14 VII 1981, pocz. premierę zaplanowano na 6
VII 1981, odbyło się 8 przedstawień. Pomysłodawcami i
reżyserami inscenizacji byli studenci Wydz. Radia i Telewizji
Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach Mirosław Kin i Adam
Gessler. 5 V 1981 MKZ w Katowicach podjął uchwałę o
realizacji i sfinansowaniu przedsięwzięcia. Wśród aktorów
znalazły się wybitne postacie polskiej sceny teatralnej i
filmowej, m.in. Kalina Jędrusik, Daniel Olbrychski, Krzysztof
Chamiec, Wirgiliusz Gryń, Bogusz Bilewski, Witold Pyrkosz,
Jan Świderski, Stanisław Niwiński. Muzykę skomponował i
częściowo wykonał Czesław Niemen. W inscenizacji brali
udział również m.in. członkowie Akademickiego Zespołu
Tańca Politechniki Śląskiej „Dąbrowiacy”, Uniwersyteckiego
Teatru Pantomimy VIDE (Uniwersytet Śląski w Katowicach),
tancerze baletu Opery Śląskiej w Bytomiu. Scenografia i
kostiumy – Artur Turalski, Ryszard Jasiewicz
(kilkudziesięciotonowa scenografia wykonana została w
Hucie Katowice w Dąbrowie Górniczej, kostiumy szyte w
śląskich zakładach odzieżowych), choreografia – Wojciech
Misiura, Marta Bochenek, kierownictwo muzyczne – Hanna
Kalinowska, światło – Krzysztof Winiewicz, dźwięk – Henryk
Stysiński, kierownik produkcji – Juliusz Donajski. Pełen
narodowej i religijnej symboliki spektakl, który obejrzało
kilkadziesiąt tysięcy osób, był wyjątkowym wydarzeniem
kulturalnym w regionie i w 1980–1981 jedynym w skali kraju
tego typu przedsięwzięciem teatralnym zorganizowanym pod
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patronatem „S”.
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